
دولت ، ارز 4200 و اداره  کشور  

معاون اول رئیس جمهور شنبه این 
هفته به صراحت، به سیاه و سفید ارز 
4200 اشاره کرد و گفت: حذف ارز 
4200 تومانی حتماً به صلاح کشور 
است اما باید زمانی این تصمیم گرفته 
شــود که راهــکــاری عاقلانه داشته و 
مطمئن باشیم زندگی مــردم آسیب 
ــردای آن  نمی بیند. وی همچنین ف
ــرد: »...  روز دربـــاره بودجه اظهار ک
نکته کلیدی بودجه که از نظر دولت 
ــرای همان  مــورد تایید اســت باید اج
حرف های نخست نمایندگان مجلس 
در خصوص ویژگی های بودجه نظیر 
ــورم زا نبودن، واقعی بــودن منابع،  ت
اضافی،  هزینه های  نشدن  ــت  درس
رسیدگی به طبقات ضعیف جامعه و 

»برطرف کننده فساد و رانت« باشد.«
مطرح شدن این سخنان از سوی نفر 
دوم دولت بعد از دو سال اجــرای بی 
ســوال   ،  4200 ارز  سیاست  تغییر 

برانگیز است. 
اولین سوال هم این خواهد بود آیا در 
این دو سال و انــدی اجــرای سیاست 
50 میلیارد  4200 که حداقل  ارز 
دلار منابع ارزی را با تورم بالا مصروف 
خود کرده، این سیاست، امکان تغییر 
و اصلاح نداشت؟ مهم تر این که چه 
ــت مسئول اصلاح  کسی غیر از دول
ساختارها برای برطرف شدن فساد 
ــت بودجه از جمله ارز 4200  و ران
است تا لااقل در این بخش شش شرط 
یادشده جامه عمل به خود بپوشد؟ 
و مهم تر این که چه کسی قرار بوده با 
همین شروط بودجه را  بنویسد؟ دولت 

یا مجلس؟
ــه نظر مــی رســد ایــن تغییر لحن،  ب
منطقی شــدن اظــهــارات و شفافیت 
مواضع، اگر قبل تر صورت می گرفت، 
ــود، نه در این  بیشتر قابل پذیرش ب
شــرایــط: اولًا در زمــانــی کــه مجلس 
تصمیم به اصلاح این ساختار معیوب 
گرفته، سخنان جهانگیری این شائبه 
را تقویت می کند که دولت به دنبال 
انداختن مسئولیت تبعات منفی این 
سیاست به گردن مجلس است، تبعاتی 
جبران  قابل  امــا  ناپذیر  اجتناب  که 
است.  ثانیاً در زمانی که دولت فعلی 
در اجرای تقریباً نیمی از بودجه سال 

آینده حضور ندارد، طبعاً سخن گفتن 
ــت کنونی  ــاره دیکته ای که دول دربـ
ننوشته، بسیار آسان تر از اقدامی است 
که دولت بعدی با نظارت مجلس می 
بایست انجام دهد. ثالثاً گمانه زنی 
ها مبنی بر حضور ایشان در انتخابات 

سال آینده وجود دارد.
اما بگذارید این گمانه های سیاسی 
خسته کننده را رها کنیم. ارز 4200  
از اساس مسئله زا بوده و حذف آن نیز  
بدون تامین شرایط و الزامات مسئله 
ــن مسئله هــا  متاسفانه  زاســـت و ای
ــازی هــای سیاسی شده  دستمایه ب
است که اظهارت برخی دولتمردان 

دراین برهه بر این شائبه می افزاید.
توضیح این که اگر چه دولتی ها بارها 
بر »اداره« کشور در سال های اخیر و 
در دوران جنگ اقتصادی تاکید کرده 
اند اما باید گفت در »مدیریت« کشور 
قبولی  قابل  کارنامه  عنوان  هیچ  به 
ندارند. این ادعا پس از گذشت هفت 
سال و نیم از فعالیت تیم فعلی اجرایی 
کشور قابل راستی آزمایی است. در 
ادامه به برخی اتفاقات و نحوه برخورد 
نه »مدیریت« گونه دولت  و  »اداره« 

اشاره می کنیم:
اداره کشور اقتضا می کند مانند آن 
چه در خصوص تنظیم بازار و واردات 
کالاهای اساسی اتفاق افتاده، وفور 
کالا به قیمت مناسب برای مردم مورد 
توجه قرار گیرد اما مدیریت اقتضا می 
کرد این هدف با نهایت اثربخشی از 
طریق کاهش ارز پاشی و طبقه بندی 
دقیق مخاطبان طرح های حمایتی 

به اجرا درآید. 
گیریم که یارانه نقدی مصیبت عظما یا 
عذاب آور و ... بوده باشد، اقدام دولت 
برای اصلاح همین سیستم معیوب چه 

بوده است؟
کسری  کند  می  اقتضا  کشور  اداره 
بودجه کشور پوشش داده شود ولو 
با استقراض از مردم و بدهکار کردن 
ــا مدیریت کسری  ــنــده؛ ام دولـــت آی
بودجه می طلبید این تامین کسری 
با قید کنترل هزینه ها، عادلانه سازی 
حقوق و رشد درآمدهای مالیاتی از 
طریق پایه های مالیاتی جدید انجام 
ــود.اداره کــشــور اقتضا مــی کند  ــ شـ
بیمه  دفترچه  کــرونــا،  شیوع  هنگام 
مجازی  سامانه  شــود،  الکترونیکی 
مدارس راه اندازی شود، احراز هویت 
ــای بـــورس و ... بــا هوش  سامانه ه
مصنوعی انجام شود و ... اما مدیریت 
اقتضا می کرد همه این کارها، قبل از 
شیوع کرونا و با هدف کاهش هزینه ها 
برنامه ریزی و اجرا می شد. موارد بر 

زمین مانده در این بخش هنوز بسیار 
است.

اداره کشور اقتضا می کند ایــران به 
رغم داشتن منابع غنی گاز، وقتی با 
کمبود گــاز! مواجه می شــود، دولت 
اقدام به قطعی برنامه ای برق کند )آن 
هم به دلایلی که تاکنون معلوم نشده( 
اما مدیریت این را ایجاب می کرد که 
متهم اصلی معرفی شده یعنی مصرف 
کنندگان گاز خانگی باید سال ها قبل 
از مزایای تحول فناوری در افزایش 
بــازدهــی دســتــگــاه هـــای گــرمــاســاز 
بهره مند می شدند و زمینه سازی آن 

مستقیماً متوجه دولت است.
وقتی  کند  مــی  اقتضا  کــشــور  اداره 
موسسات مالی غیرمجاز یا بانک های 
ناتراز دچار ورشکستگی می شوند یا 
وقتی بازار سرمایه روی ناخوش خود 
را به مــردم نشان می دهــد، دولــت با 
ــواع راهکارهای موجود به دنبال  ان
جبران یا تقلیل زیان مردم باشد اما 
مدیریت این را می گوید که مقاصد 
با  نقدینگی، یعنی همان چیزی که 
عملکرد سوال برانگیز نظام بانکی به 
وضعیت کنونی رسیده، هر کجا که 
باشد اعم از بانک ها، بــازار سرمایه، 
بازار ملک و... و ... و... تهدید بالقوه 
محسوب می شود و آمادگی انفجار و 
ایجاد نارضایتی عمومی را دارد و لذا 
باید تدابیر پیشگیرانه برای مواجهه با 

آن اندیشیده می شد.
اداره کشور اقتضا می کند در مواجهه 
با بحران نهاده هــای دامــی، اجــازه 
واردات کشتی نهاده به کانال های 
معدود وارداتــی و نیز تخصیص های 
میلیاردی ارز داده شود تا این نهاده 
ها به وفور و به قیمت مناسب در بازار 
توزیع شوند امــا مدیریت ایــن را می 
ــده ای  ــای تکیه بــر ع گفت کــه  بــه ج
معدود واردکننده نهاده های دامی، 
فرصت چندین ساله برای گسترش 
تولید داخلی نهاده ها، توسعه ارقام 
بومی و دارای مزیت نژاد دام، توسعه 
ظرفیت انبارداری نهاده ها، زدودن 
انحصارات از این سیستم و ... مغتنم 
شمرده شود و وابستگی کشور به این 

محصولات به حداقل برسد.
این موارد که هر خواننده ای به فراخور 
حال خود و در بخش های متعدد اعم 
از فرهنگی و اجتماعی، می تواند به 
آن اضافه کند، موضوعات جدیدی 
نیستند منتها آن چه در ذهن مردم 
ــت کــه دعــواهــای  ــن اس مــی گـــذرد ای
برای  را  بی حاصل سیاسی مجالی 
مدیریت کشور و نه صرفاً اداره آن باقی 

نمی گذارد.
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واقعا شبی ۱۷ میلیارد تومن کم پولی نیست  •
که دولت از منع تردد شبانه کاسبی می کنه. 
پیشنهاد می کنم این طرح دایمی بشه. نفت 
هم نمی خواد صادر کنین. تحریم ها را هم 

شکست دادیم، مردم هم که ...
در جواب دوستی که گفته بود آبروی روسیه  •

باید حفظ شود: مگر دیکتاتوری مثل پوتین 
آبرو داره؟

 گرانی بیشتر اقلام اساسی مثل برنج ، حبوبات    •
میوه و... که داخل کشورتولید می شود به دلار 
ربطی ندارد و ضعف نظارت و دلال بازی و رانت و 
مدیریت است.ما قشرضعیف تا کی باید شرمنده 

خانواده ها و خجالت زده باشیم؟!
تامین  • بازنشستگان  اعتراض  بینند  می  تا 

اجتماعی درباره تفاوت وحشتناک حقوقشان 
گرفته  بــالا  کشوری  بازنشستگان  حقوق  با 
ویکی  نوبخت  وعید  و  باچندوعده  بلافاصله 
ــای دیگر سروصدا را خاموش می کنند  دوت

وبازهمان آش وهمان کاسه !
 روز یک شنبه بچه گربه ای بــالای درخت  •

گیرکرده بود به آتش نشانی زنگ زدم. گفتند 
اعـــزام نــداریــم! مگه جــون یــک حــیــوان توی 
هوای سرد برای شما مهم نیست؟ با این که 
با ایستگاه کمتر از صد متر فاصله داشت ولی 
هیچ کس بــرای نجات حیوان نیامد! لطفا 

شهرداری فکری هم به حال حیوانات بکنه.
ــا نــوشــتــیــد. ایــن  • ــی ه ــران ــه عــجــب از گ چ

گزارش تان را برای آقای روحانی بفرستید تا 
این قدر به ارزانی دلار افتخار نکنه.

 دولــت فقط حقوق کارمند را بالا می بره.  •
شغل آزاد و کارگران چه کار کنند؟

در جواب کسی که گفته است تخریب ویلاها  •
کار درستی نیست آن ها را به تملک دولت 
درآورید و به فروش برسانید...باید گفت یعنی 
ما این ویلاها را از این افراد ثروتمند بگیریم 
و به ثروتمندان دیگر بفروشیم؟ چه پیشنهاد 

عجیبی! این کار از اساس جرم است.
دولتمردان حامی مردم صبور ایران علت  •

ــری قــبــوض آب و فاضلاب  ــراب ــش 2 ب ــزای اف
طــور  چیست؟همین  آذر  مـــاه  ابــتــدای  از 
می خواهید به معیشت مردم رسیدگی کنید؟

جالب است که آقای روحانی خودش میگه  •
ــردم فشار آورده ولــی کاری  که گرانی به م
نمی کنه. روحانی شبیه رئیس سازمان ملله. 

فقط احساس تاسف می کنه.
 از مسئولان پیگیری کنید چرا نگهبان های  •

جایی  ــار  ک سابقه  ــال  س پنج  انصاربا  بانک 
دربانک های ادغامی ندارن وپایان قرارداد 
ــراج می  گفتن یا بــدون بیمه کــار کنید یا اخ
شوید! لطفا از نماینده های مجلس سوال 
کنید چرا پیگیر ادغام نیستند؟ بنده درحاشیه 

شهرمستاجرهستم.
 مدیریت درست یعنی در چند روز دلار به 20  •

هزارتومان برسد و در عرض یک هفته دوباره 
همه چیز گران تر شود. مدیریت درست یعنی 
این که خودرو را 500درصد گران کنید و بعدا 
که صدای مردم درآمد ۱0درصد قیمت ها را 

پایین بیاورید و از دستاوردهایتان بگویید!
 باید تاسف خورد برای کسانی که در فضای  •

مجازی از هر طریقی که شده می خواهند جلب 
توجه کنند چون اعتماد به نفس ندارند و همه 
چیز را درظاهر می بینند واین که بیشتر دیده 

شوند و از یاد نروند حتی اگر نباشند!
 چرا کارخانجات بخاری گازی از نوع بخاری  •

هــای گــازی ژاپنی تولید نمی کنند که یک 
بیستم مصرف بخاری های داخلی را دارد؟

 از روزنــامــه خــراســان مــی خــواهــم فقط از  •
خودش به خاطر گرانی کاغذ و این که مجبور 
به گران کردن روزنامه شده دفاع نکند و مشکل 
گرانی کاغذ را بــرای مــردم تبیین کند. من 
فروشنده اگر دفتر را گران تر به مردم بفروشم 

همه صدایشان در می آید.

جوابیه بانک مسکن

با توجه به پیام منتشرشده در ستون حرف 
مردم ۷بهمن دربــاره جلسه فرزندان معظم 
شهدا با مسئولین بانک مسکن به استحضار 
می رساند:ستاد شاهد و ایثارگر بانک مسکن 
خــراســان رضـــوی بــه منظور ارج نــهــادن به 
فرزندان معظم شاهد بر آن شد که در جلسه 
روسای شعب استان از این عزیزان نیز دعوت 
به عمل آید تا مــورد تقدیر قــرار گیرند. اما با 
توجه به تعیین سقف برای تعداد حضار توسط 
مرکز بهداشت جهت صدور مجوز پس از ارسال 
دعوتنامه های این عزیزان، بانک ناگزیر شد به 
نمایندگان ایشان اکتفا نماید. ضمنا متعاقب 
این همایش توضیحات مبسوطی توسط مدیر 
محترم استان در خصوص گلایه ایشان در 
جلسه ای که بعداز همایش مذکور با فرزندان 
معظم شاهد برگزار شد ارائه گردید که کافی 

به مقصود بود.

 پیام تسلیت رهبر انقلاب 

در پی درگذشت آیت ا... نظری

حضرت آیــت ا... خامنه ای در پیامی درگذشت عالم بزرگوار آیت ا... 
نظری را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و 
نشر آثار آیت ا... خامنه ای، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح 
است:بسم ا... الرّحمن الرّحیم درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت 
ا... آقای حاج شیخ عبدا... نظری رحمةا... علیه را به خاندان مکرّم و 
ارادتمندان ایشان و به عموم مردم عزیز مازندران تسلیت عرض می 
کنم. ایشان از شاگردان قدیمی امام راحل بودند و سابقه  مبارزاتی شان 
به سال های اختناق دوران طاغوت برمی گردد که محور و شمع جمع 
جوانان حق طلب و تشنه  حقایق اسلامی در مسجد جامع ساری به شمار 
می رفتند و پس از انقلاب همواره پشتیبان و مروج مفاهیم انقلابی و 
حرکت های انقلابی بودند. از خداوند متعال رحمت و مغفرت و علوّ 

درجات برای ایشان مسئلت می کنم.
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رونمایی از دستاورد مهم  فضایی ایران
 ویژگی های ماهواره بر ذوالجناح

که با موفقیت به فضا پرتاب شد
روز گذشته جدیدترین ماهواره بر سوخت جامد ایران با نام ذوالجناح با 
موفقیت به فضا پرتاب شد. این اولین پرتاب ماهواره بر ترکیبی ایرانی 
بود. منظور از ترکیبی بودن، استفاده از سوخت جامد و مایع است. در 
ماهواره بر ذوالجناح برای اولین بار از سوخت جامد ایرانی استفاده شده 
است. با این پرتاب برای نخستین بار قدرتمندترین موتور سوخت جامد 
به پرواز درآمد. ماهواره بر ذوالجناح  در مرحله اول و دوم از سوخت جامد 
و در مرحله سوم از سوخت مایع استفاده می کند. سوخت جامد و مایع هر 
کدام دستاوردها و ویژگی هایی دارند. سوخت جامد  عمدتاً در مراحل 
اولیه پرتاب ماهواره برها استفاده می شود چون برخاست و خروج از جو 
انرژی زیادی را در یک بازه زمانی کم به ما می دهد.سخنگوی فضایی 
وزارت دفاع  روز گذشته گفت: ماموریتی که برای این ماهواره بر طراحی 
و تعریف شده، قرار دادن ماهواره ای با وزن حداکثر 220 کیلوگرم 
در ارتفاع 500 کیلومتری دایره است. این توانمندی خیلی نزدیک 
به توانمندی سیمرغ است. هدف  ما رسیدن به مدار نبود بلکه پرتاب 
با هدف زیرمداری  و رسیدن به مرحله مدنظرمان بود. ما همچنین 
می توانیم  تعدادی از ماهواره ها را که مجموع وزن شان 220 کیلوگرم 
است، پرتاب کنیم. وی افــزود: آن چه نمایش داده شد، اولین پرتاب 
تحقیقاتی ماهواره بر بود. همیشه این بحث مطرح بود که چرا وقتی یک 
محصول تثبیت نشده، ادعای تزریق ماهواره در مدار را مطرح می کنیم. 
عزم ما این بود که فرایند تحقیقات و گام های تثبیت فناوری را طی  کنیم. 
هدف اصلی ما در این پرتاب صحه گذاری پروازی موتور سوخت جامد 
و عملکرد موتور سوخت جامد - مایع بود. موتور ماهواره بر ذوالجناح 
نسبت به تمامی موتورها حتی موتورهای نظامی قدرتمندترین موتور 
سوخت جامد است و قابلیت ارتقای حدود ۱00تُن را دارد. وی گفت: 
سیمرغ یک ماهواره بر دو مرحله ای است که ما یک مرحله وسطی به آن 
اضافه می کنیم و به ماهواره بر سه مرحله ای سریر تبدیل می شود. سریر 
توانمندی حمل یک تُن در ارتفاع هزار کیلومتری را خواهد داشت و با 
دستیابی به سریر، سیمرغ از رده خارج می شود و برای وزن های کمتر 
از یک تُن از ذوالجناح استفاده می کنیم. برای ژئو نیز ماهواره بر سروش 
را خواهیم داشت بنابراین طبق برنامه ریزی،  ما سه ماهواره بر خواهیم 
داشت. البته از ماهواره بر سروش برای پرتاب تعداد زیادی ماهواره در 
ارتفاع پایین نیز استفاده می شود. از ویژگی های ذوالجناح این است که 

نیازی به پایگاه پرتاب ثابت ندارد.


